**H**ymelle uel hymella cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: fluuii nomen est: de  
quo Herodotus libro sexto. & Virgilius libro. vii. meminerunt.

**H**ymetus cum. y. græco & t. exili scribitur: mons ē teste Plinio li. iiii. naturalis histo-  
riæ in attica regione: qui teste Solino omniū græcorū montium obtinet princi-  
patum: & floribus semp uestitur. dicēte Ouidio libro metamorphoseos. vii. Ver-  
tice de summo semp florentis hymeti: ob qd dixit Iuuenalis in satyra Exemplo  
qd cunq; malo: Duciq; senex uicinus hymeto de sene. s. Socrate locutus: ex hoc  
eodem monte marmorū crustæ & trabes marmoreæ succauabantur: dicēte Ho-  
ratio cōtra mecenatē in odis: q in ædificando sumptuosus nimiū esse uidebat

Non ebur neq; aureum

Mea renidet in domo lacunar.

Non trabes hymetiz:

Premunt columnas ultima rectas:

Aphrica: & in eadem oda:

Tu secanda marmora

Locas sub ipsum funus & sepulchri:

Immemor struis domos: & in alia oda:

Fastidiosam desere copiam: &

Molem propinquam nubibus arduis

Omitte mirari beatæ

Fumum & opes strepitusq; romæ

Sane teste Plinio. xxxvi. naturalis historię. L. Crassus orator primus peregrini  
marmoris columnas habuit hymetias.

**H**yperbole cum. y. græco & unico. l. scribitur: dici potest eminentia: uel ut ait Ci-  
cero ad Hereniū suplatio: nā ex ὑπέρ: quod est sup: & βολή: qd ē iactus compo-  
nitur: unde figura tuncq; dicitur quādo dictio excedens fidē ponit augēdi mi-  
nuēdiue gratia: augēdi quidē ut niue cādidior: leonibus fortior. minuēdi uero  
ut folii uolantis sonitus te terret: uel ille tardior est testitudine. uel etiā quocūq;  
alio modo excederet: ut Virg. teste Seruio in Daphnide: Nec rætia ceruis ulla do-  
lum meditantur: & inde hyperbolicus id est super excessiuus.

**H**yperbaton cum. y. græco & t. exili scribitur: dici potest transgressio. nā ab ὑπέρβα-  
τὸν descendit: quod est transcendo: & est figura cum uerbū aut sententia ordie  
cōmutatur: cuius quinq; ponuntur species anastrophe: parēthesis: temesis: syn-  
thesis: & hylteron proteron: ut in suis dictionibus uidebimus.

**H**ypallage cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: dici potest a nobis submutatio:  
nam cōponitur ex ὑπό: quod est sub: & ἄλλῃ mutatione: dicitur figura cum  
uerba per aduersum intelliguntur: ut Date classibus æquor: Et sceleratā intor-  
serat hastam: id est ipse sceleratus: & libr. x. Stigit per flumina fratris: pro stygia:  
& in bucolico: Aduersa tuentibus hircis id est oculis in hircos id est oculorū  
angulos retortis: ut dixit Seruius.

**H**ypanis prima cum. y. græco: ultima cum. i. latino scribitur: nec nisi unico. p. de-  
signatur: fluuius est teste Solino scyticorum amnium princeps: quæ tertū post  
istrum esse Herodotus libro historiarum tertio rettulit: ut in dictione tyres uide-  
bimus: & ut idem Herodotus pergit: est purus & haustu saluberrimus: donec

callipodum terminis inferatur: ubi cum fons sit hamaxapeus amara scaturigine infamis & illi ibidem comisceatur: ipsam simili amaritudine inficit: dicente Ouidio libro metamorphoseos quindodecimo.

Quid non & scythicis hypanis de montibus ortus.

Qui fuerat dulcis: salibus uitiatur amaris.

Et teste Solino fuit Alexandri magni terminus: quem non excessit. sicut illius aræ in eius ripis positæ attestantur. De illo ait Propertius. Quantum hypanis ueneto dissidet heridano. ut Virgilius libro georgicorum quarto. Saxosulq; sonas hypanis: idem teste Plinio libro xi. naturalis historiae circa solstitium desert acinorum effigie tenues membranas: quibus erumpitur uolucris quadrupes nec ultra unum diem uiuit: ob quod himeridion appellatur.

**H**ypacaris prima cum. y. græco: penultima cū. c. exili. & ultima cū. i. latino scribitur: fluuius est scythiæ: qui teste herodoto libro historiarum quarto sextus ab istro memoria dignus habetur.

**H**yperborei cū. y. græco scribitur: sūt scytharum mōtes: & populi supra ipm stel larum cardinem ptēsi: q̄si ultra boreā cōstituti. at Festus ex eo sic dictos purat. q̄a ibidē habitantes humanæ uitæ modum excedunt: uiuēdo. s. ultra cētēsimū annū: hoc ē ὕπερβόρου τῶν ὄντων. s. humani sæculi: de quibus Herodotus plura dixit libro historiarum quarto: & Plinius Solinusq; & Pomponius.

**H**ypermetra cum. y. greco & t. exili scribitur: fuit filia Danai: filii Beli. de qua uidimus in dictione belides

**H**ypermeter cū. y. græco & t. exili scribitur. q̄ & hypermetrus a nōnullis scribitur est metrum una syllaba superhabundans: ut Virgilius libro æneidos primo laetemur docēas ignāri hominūq; locorūq; & li. iiii. omnia mercurio similis uocēq; colorēq; idem libro septimo Profuit aptato conduntur tybridis alueo: & ut ait Seruius super primum æneidos quotiens fit hæc figura: debet sequens uersus a uocali incipere: ut in omnibus illis fit: nisi forte sinæresis fiat in fine nā tunc quoq; necesse nō ē: ut sequēs uersus a uocali incipiat: ut Virgilius: hec cura peculi: nā sequit̄ alius. Quātus multa meis exiret uictima septis.

**H**ypenor cū. y. græco scribitur: fuit princeps quidā troianus: quem teste Homero libro quinto iliados Diamedes in bello occidit.

**H**yperiochus prima cū. y. græco: antepenultima cū. i. latino: & ultima cum. ch. aspirato scribitur: fuit uir troianus ab Vlyxe interfectus: ut ostendit homerus libro. xi. iliados.

**H**yperion prima cū. y. græco. & penultima cum. y. latino scribitur. hunc græci teste lactantio super tertiū thebaidos dixerunt Titani & terræ fuisse filium. Solisq; & Lunæ ac Auroræ patrem. de eodē meminuit Cicero in pronosticis cū ait.

Ut cum luna means hyperionis officit orbi.

Stringuntur radii cæca caligine tecti.

**H**ypotheca prima cū. y. græco: penultima cū. ch. aspirato: & ultima cum. c. exili scribitur cuius compositionem uidimus in ante habitis. & teste Vlpiano differt hypotheca a pignore: quia proprie pignus dicimus quod ad creditorem trāsit: hypothecam autem non transit possessio ad creditorem.

**H**ypocrisis cum. y. græco: penultima cum. c. exili & i. latino: & ultima similiter cum. i. scribitur latino: dici potest a nostris dissimulatio. nam componitur ab ὑπό: quod est sub: & κρισις iudicium: quasi sit iudicium subtectio: cum aliud

in re sit: aliud in iudicio hominum se ostendat qui hypocrisi utitur.

**H**ypocrita prima cum. y. græco: penultima cum. c. exili & i. latino: ultima cum. t. etiam exili scribitur: dici potest a nostris simulator. Et is proprie est qui in spectaculo personam subdit alienam: ut seruus plerūq; domini: & priuatus regis: Quo pacto & in hac uita sicut in orchestra complures sese uiuendo spectandos exhibent: aliaq; in corde gestantes.

**H**ypopyrgium prima & antepenultima cum. y. græco scribuntur: componiturq; ex hyppo: quod est sub & pyrgos turris: quasi locus sub turri.

**H**ypostasis cum. y. græco: & penultima cum. t. exili scribitur: dicitur a nostris subsistentia: ab hypo quod est sub: & ὑπόστασις statio: quin & a theologis quibusdam persona traducitur.

**H**ypozeufis cum. y. græco: penultima cum. z. consonante & eu diphongo: ultima cum. i. latino scribitur: dici potest latine subconiunctio. Nam cōponitur: ab hypo quod est sub: & zeufis coniunctio: & dicitur figura cum singulis sensibus propria assignatur clausula: ut Virgilius libro æneidos quinto Regem adit: & regi memorat nomenq; genusq;. Terentius in andria: en astuta q̄ si quiesset nihil e mali. Sed eccum ipsum Pamphilum uideo. occidi. utināz mihi esset aliquid hic quo nunc me præcipitem darem.

**H**yphen cum. y. græco & ph. aspirato scribitur: dici potest a nobis subunio: nā cōponitur ex ὑπό quod est sub: & ἔν cum aspiratione: quod est unum: & tūc quoq; adesse dicitur cum plures dictiones sub uno accentu leguntur: ut quandoq; dem simulac: pro postq;.

**H**yperiphania prima cū. y. græco: & reliquæ cū. i. latino scribuntur: dicitur a nostris supbia: & cōponit̄ ex hyp quod est sup: & φανία apparentia uel splendor.

**H**yperides cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: fuit teste Quintiliano in. x. orator dulcis & acutus temporibus Demosthenis.

**H**ypsenor cū. y. græco sequēte. pl. scribitur: fuit teste Home. li. v. iliados filius magnanimi Dolopionis: qui erat sacerdos Scamandri in tanto honore habitus ac si deus quidem esset. illum Eurypylus in bello troiano interemit.

**H**ippagines cum. i. latino utrobique & duplicato. p. scribitur: sunt teste Festo naues quibus equi uehuntur: eas græci ἵπποπῳρῶν uocant: aliqui ex nostris & maxime Cæsar actuarias nominauit: alii gerarias. ut Plautus in mercatore ædificat nauem gerariam: & merces emit: Nonius uero Narcellus actuarias diffiniens inquit actuariæ naniculæ celeres dictæ: q̄ cito agi possint. Salustius primo historiarum: ad hæc pauca piratica actuaria nauigia. Silenna: quibus occisis actuarias ad uiginti milia. i. cum plures onerarias incendūt.

**H**ipparchus cum. i. latino & duplicato. p. atq; ch. aspirato scribitur: fuit uir mathematicus in ea arte insignis.

**H**ippasus cū. i. latino & duplici. p. atq; simplo. (. scribitur: fuit philosophus methapōtinus & ipse pythagoreus: nec teste Demetrio opus aliquod scriptum reliquit: fuit & alter: q̄ laconum rempublicā: & ipse lacon libris compræhendit.

**H**ipparchia cum. i. latino utrobique duplicato. p. & ch. aspirato scribitur: potest latine exponi equorum principatus: Quo nomine uocata fuit soror Metrodis quæ teste Laertio Cratem thebanum philosophum cynicum: & illius uitam ac uerba summe amaui: nec potuit pcoruz opibus aut nobilitate uel alicuius forma auelli a Cratis amore: ita ut diceret parentibus suffocaturam sese nisi Crati

traderetur: quobrem rogatus Crates a parentibus puellæ: ut illā ab hoc proposito remoueret: post multa quæ non profuerunt: exurgens Crates omnia sua suppellectile ante illius oculos exposita: hic ait sponfus: hæc eius possessio est: ad hæc delibera: nec poteris esse nostri cõsors: nisi eadē attigeris studia: puella statim assum pro Cratis hitu secū philosophari uoluit: cū qua ille circū ibat: & in apto cõgre diebatur: atq; ad cœnas proficisciebat. Et cū semel iuissent ad Lysimachū in conuiuū: & Theodorus dixisset: hæc illa est quæ textrinā & radios reliquit: respondit ad hæc puella: sū equidē Theodore. sed nō tibi male de me ipsa statuisse uideor si tēpus quod in textria cõsumptura erā: disciplinæ potius & philosophiæ impēdi.

**H**ippo cum. i. latino & duplicato. p. scribitur: fuit teste hesiodo in theogonia Oceani & Tethios filia.

**H**ippodamus simili modo scribitur: & est nomen uiri proprium.

**H**ippodamia eodē modo scribitur: fuit Oenomai Helidis & pisæ regis filia formosissima: quæ cum a diuersis in cõiugium peteretur: legē hanc p̄cis illius pater idixit ut qui illā matrimonio obtinere cupet: cū ea certamē iniret: uictus capite truncaretur: uictor potiret illa: cuius legis cām posuit Diodorus siculus li. historia. r̄. ii. dicēs eū de filia oraculū sciscitasse quō sibi illa cõueniret: ac respõsum esse tunc in fata illū cõcessurū cū filia hippodamia nupsisset: igit̄ filia nuptias ueritus decreuit: ut in perpetua asseruaretur uirginitate: hoc pacto existimans uitæ piculum se uitaturum: itaq; equorū cursū instituit a pisa ad Neptū arā quæ est apud isthum corichi: cursus erat eiusmodi. Oenomaus arietē. Ioui sacrificabat: qui uirginem postulabat quattuor equorum ferebat curru. Oenomaus cursū sequebatur præcedentem aurigante Myrtillo: affecutum hasta quam gestabat manu interficiebat: hoc pacto cuz plures equorum uelocitate permisisset. Pelops Tantali filius: q̄ pisam accesserat: uiso hippodamia id cõcupiens cõnubiū corrupto Myrtillo regis auriga obtinere ualuit. nā illi pmiserat si se uictorem faceret: primum hippodamiæ concubitum præstiturum. quare meditullum plūbeū Myrtillo curru hippodamiæ ædificans cursu dissolurus Pelopē uictorē reddidit: dicente Seneca in Thyeste: Victeq; falis axibus pendent rotæ & Virgilius libro tertio georgicorum de Pelope locutus ait Victor equus: qua ex re dolore actus Oenomaus existimans aduenisse responsi tempus: mortem sibi conscium. Pelops uero sumpta uxore hippodamia illius regnum tenuit: sed cum ab illo Myrtillo pacta reposceret: in mare proiectus est & submersus: qui mari perpetuum nomen dedit. unde Sophocles in Electra εὐτε γὰρ ὀπὸν τισθεῖσιν μὴ π̄ τ̄ λ̄ ο̄σ̄ ἐκοιμᾶσθαι Sane non solum Nippodamia. sed Hippodame a nostris auctoribus dicitur. Virgilius in præfatio lib. inquit: hippomeq; nam teste Seruio nomina græca quæ in. e. exeunt plarūq; ipsum in ia soluant: ut Hippodame Hippodamia. Penelopia.

**H**ippodes eodē modo scribitur: & sunt populi scythici humana usq; ad uestigium forma: sed in equinos pedes desinunt: quos ἵπποδάκτασ herodotus libro historia. rum quarto uocauit: sed nostri hippodes dicunt.

**H**ippodromus eodē modo scribitur: dici potest equorū cursus. nā ex ἵππῶν quod est equorum: & δρόμος cursus componitur: hoc est locus ubi currere spectante populo consueuerant: qui a nostris dicitur circus: ut in ea dictiōe uidimus.

**H**ippocrinis cū. i. latio utrobique & duplicato. p. atq; c. exili scribitur: fons est in boetia iuxta quā est aganippe. Dum Cadmus equitri exploratiōe ingrit: quæ nā loca

insidisset cām dedit poetis: ut diulgarent hippocrinē ungula uolātis eq̄ natū fuisse. nā hippi equi: crine. i. fons dicitur: & inde equus pegasus a fonte: qui græce πηγὴ dicitur cognominatus: ut in dictiōe pegasus uidebimus: & similiter Aganippe modo cõsimili penitus nomen accepit. naz agan ualde indicat: & ἄγαντος equus: quæsi ualde equus uel equi: ita ut abo poti fontes facundiā præstare poetis dicti fuerint: unde Ouidi. circa initium li. v. fastorū inqt. Dicite quæ fontes aganippidos hippocrines Grata medusei signa tenetis equi.

**H**ippocoon eum. i. latino & duplicato. p. atq; c. exili: & duplicato. o. scribitur: fuit teste Homero libro decimo iliados patruelis Rhesi tracum regis: a Diomede & Vlixē interfecti fuerunt.

**H**ippocrates eum. i. latino & duplicato. p. atq; c. & t. exilibus scribitur: habetq; ac centū in antepenultia: ut uidebimus in dictiōe psodia: fuit Asclepii filius in insula coo genitus: ut ex epistolis Democriti ad illū: & illius ad Democritū habet fuit Pithagoræ discipulus: & omnium medicorū princeps: & cõponit ea dictiō ex ἵπποῦ quod est equi: & κρατῶσ rubur: quasi equorū robur. hic medicinā lōge tēpore pditam reuocauit in lucē. nā ut scribit Plinius. li. xix. naturalis historiae nulla artium incõstantior fuit: & nunc etiā sæpe cõmutatur: cum sit fructuosior nulla. hæc primum inuentores suos cælo dicauit: & hodie multifariam ab oraculis petitur: hæc ille. Nāq; Apollo primus medicinæ inuentor dicitur: illo dicente ad uirginē Daphnē apud Ouidium libro metamorphoseon primo.

Inuentum medicina meum est: opiferq; per orbem

Dicor: & herbarum subiecta potentia nobis.

Sane Apollo ipse eodē Ouidio teste li. ii. eiusdē operis ex Coroni de nympha filia Phlegiæ regis thassaliæ Aesculapium genuit: & nutriendū Chironi piissimo centaurorū tradidit: a quo medicina didicit: & ipse plurimū ampliuit. Quæ de re dixerūt nonnulli Chironē herbariā medicinā primitus cõperisse: sed ut ait Plinius li. xxv. naturalis historiae centaureā herbā cõperit: qua ut idem auctor ait curatus dicitur a uulnere pedis cõtracto ex lapsu improviso sagittæ herculis e suis manibus illitæ ueneno hydræ: nam cū Chiron herculē excipisset hospicio: & eius arma cõtractaret: sagitta cadens e manibus illius leuum uulnera uit pedem: dicente Ouidio libro quinto fastorum.

Dūq; senex tractat squalentia tela uenenis.